
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.ro    51  del  19-10-2019 
 

 
 
OGGETTO: Direttive  per l'erogazione di un contributo  economico  a favore 
                       dell'AVIS - Sezione Comunale di Cressa 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 
09:30, nella sede comunale; 
 
Previa convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Gattoni Mauro Sindaco Presente 

Beltrame Giuseppe Vice Sindaco Presente 
Pagani Massimo Assessore Presente 

Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella. 

   COPIA 



 
IL  PRESIDENTE 

 
 
Preso atto   che  è pervenuta la richiesta  dell’AVIS – Sezione Comunale di 
Cressa – in data 12.07.2019,  Ns. prot. N. 3143, con la quale, la stessa 
Associazione, ha richiesto un contributo  a sostegno delle proprie attività, in 
particolare, quelle relative alla divulgazione  e  alla cultura del dono del 
sangue; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto di quanto sopra esposto; 
 
Valutato  che l’ AVIS – Sezione di Cressa – si impegna, oltre che 
nell’organizzazione delle raccolte annuali, anche per la realizzazione di 
iniziative ed eventi  culturali aperti a tutta la Cittadinanza, soprattutto  al 
fine di promuovere la divulgazione  di importanti temi  di carattere medico-
scientifico, anche con l’intervento di  figure professionali ed esperti,  relativi  
alla salute  pubblica, nonché  nella divulgazione della cultura della 
donazione di sangue; 
 
Fatta ogni più ampia valutazione circa la necessità di erogare il contributo di 
cui sopra; 
 
Valutato che il presente atto deliberativo è un mero atto di indirizzo e 
pertanto, sullo stesso,  non  è  stato  acquisito  alcun parere  ai sensi  
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 
10.10.2012 n. 174, convertito in Legge  7.12.2012, n. 213, art. 3 comma 1, 
lettera B; 
 
Con  Voti  favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di fornire al Responsabile del  Servizio  i seguenti indirizzi operativi : 
 
 Erogazione all’ AVIS – Sezione Comunale di Cressa -   di un contributo di 

€. 500,00  a sostegno delle attività. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Mauro Gattoni F.to   Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Reg. pubb. N. 454 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione 
dell’Albo Pretorio sul sito internet istituzionale di questo Comune per 15 giorni   
consecutivi a partire dal 26  Ottobre 2019  e contestualmente comunicata in 
elenco ai Capigruppo Consiliari. 
 
Cressa, Lì    26 Ottobre 2019      
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to   Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì   26  Ottobre 2019         
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to  Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
web per 15 giorni consecutivi, senza reclami 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA            per decorrenza dei 
termini di cui al D.Lgs.18.08.2000 n. 267: 

Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


